

فوتبال

۳ مانع برای میزبانی تیم های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا

● لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۰ بعد از شیوع ویروس کرونا در جهان و لغو مسابقات مختلف ورزشی، به صورت متمرکز در قطر به خوبی برگزار شد. برای لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ هم (AFC) تصمیم دارد این رقابت‌ها را به صورت متمرکز برگزار کند. ابتدا قرار بود این رقابت‌ها هم مثل دوره قبلی در یک کشور برگزار شود؛ اما به‌تازگی (AFC) تصمیم گرفته هر گروه از این رقابت‌ها را در یک کشور برگزار کند. هشتم بهمن‌ماه قرعه‌کشی مرحله گروهی رقابت‌ها انجام می‌شود و تیم‌ها حریفان خود را می‌شناسند. برای اولین‌بار است که لیگ قهرمانان آسیا با حضور ۴۰ تیم و در ۱۰ گروه چهار تیمی به‌صورت تک‌بازی برگزار می‌شود. پرسپولیس و تراکتور مستقیم به مرحله گروهی صعود کرده‌اند و استقلال تهران و فولاد هم برای صعود به مرحله گروهی، باید در بازی پلی‌آف پیروز شوند. تیم‌های ایرانی برای میزبانی مرحله گروهی با سه چالش اساسی روبه‌رو هستند.

استقلال تهران و فولاد خوزستان برای صعود به مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا باید به مصاف تیم‌های اماراتی بروند. استقلال باید از سد العین بگذرد و فولاد هم باید با الوحده بازی کند. رقابت دو تیم ایرانی در این مرحله، روز هجدهم فروردین ۱۴۰۰ برگزار می‌شود. بعد از برگزاری مرحله پلی‌آف، از تاریخ ۲۵ فروردین ۱۴۰۰ مرحله گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب آغاز می‌شود. استقلال و فولاد با توجه به اینکه در مرحله پلی‌آف حضور دارند، شانس‌ی برای میزبانی در مرحله گروهی ندارند.

پرسپولیس و تراکتور از ایران و الهلال، النصر و الاهلی از عربستان مستقیم به لیگ قهرمانان آسیا صعود کرده‌اند. با توجه به اینکه تیم‌های ایرانی و عربستانی در این سال‌ها در زمین بی‌طرف به مصاف هم رفته‌اند، این پنج تیم شانس کمی دارند که میزبانی مرحله گروهی را در صورتی که با تیم‌هایی از کشور دیگری هم‌گروه شوند، به دست آورند. تیم‌های ایرانی اگر از چالش میزبانی مقابل عربستانی‌ها عبور کنند، با چالش وضعیت کرونا در ایران و رعایت پروتکل‌ها روبه‌رو هستند. با توجه به اینکه ایران یکی از کشورهای است که شیوع کرونا در آن زیاد بوده، این موضوع هم از شانس پرسپولیس و تراکتور برای میزبانی در مرحله گروهی کم می‌کند.

لیگ قهرمانان آسیا این فصل در منطقه غرب در پنج گروه چهارتیمی برگزار می‌شود. از هر گروه تیم‌های اول مستقیم به مرحله یک‌هشتم نهایی صعود می‌کنند. تیم‌های دوم هر گروه هم در یک گروه پنج تیمی به صورت دوره‌ای و متمرکز در یک کشور به مصاف هم می‌روند. از این گروه پنج‌تیمی، سه تیم به مرحله یک‌هشتم نهایی صعود می‌کنند، تا هشت تیم مرحله یک‌هشتم نهایی در منطقه غرب مشخص شوند. همین فرایند در شرق آسیا انجام می‌پذیرد و هشت تیم هم از آن منطقه به یک‌هشتم نهایی صعود می‌کنند. بازی‌های مرحله گروهی در منطقه غرب روز دهم اردیبهشت ۱۴۰۰ به پایان می‌رسد. جدال تیم‌ها برای صعود به مرحله یک‌چهارم نهایی در منطقه غرب، روزهای بیست‌ووم و بیست‌وسوم شهریورماه برگزار می‌شود. تیم‌های راه‌یافته به مرحله گروهی در منطقه شرق، از اول اردیبهشت ۱۴۰۰ تا هفدهم اردیبهشت به مصاف هم می‌روند تا تکلیف هشت تیم راه‌یافته به مرحله یک‌هشتم نهایی از این منطقه مشخص شود. مرحله یک‌هشتم نهایی در شرق، روزهای بیست‌وچهارم و بیست‌وپنجم شهریورماه برگزار می‌شود.

محمد عباس‌زاده خرید رویایی تراکتور

● تراکتور در دو، سه فصل اخیر پرسروصداترین تیم در بازار نقل‌وانتقالات بوده و بازیکنان مطرح داخلی نظیر شجاعی، حاج‌صفی و دزاکه و چهره‌های گران‌قیمت خارجی مثل استوکس، ویبملا... و را جذب کرده است؛ اما در این فصل محمد عباس‌زاده در شرایطی که لیگ آغاز شده بود، بدون جاروجنجال به این تیم پیوست و عملکردی فراتر از حد انتظار داشته است. این بازیکن تک‌کل پیروزی بخش تیمش مقابل مس رفسنجان را به ثمر رساند، ولی این گل برای تثبیت جایگاه این بازیکن در ترکیب اصلی کافی نبود. عباس‌زاده از هفته ششم در جمع ۱۱ بازیکن ثابت سرخ‌پوشان تبریزی قرار گرفت و موتور گل‌زنی‌اش از هفته بعد روشن شد. این بازیکن در پنج بازی اخیر پنج گل زده و بهترین گلزن این تیم محسوب می‌شود. محمد عباس‌زاده که سابقه زدن ۲۴ گل در یک فصل از لیگ یک را دارد، در لیگ برتر در یک دوره حداکثر شش گل زده بود که این آمار را در ساییا در لیگ هفدهم از خود به جای گذاشت و حالا در شرایطی که لیگ هنوز به نیمه نرسیده، بهترین فصل خود در لیگ برتر را سیری می‌کند. او در دو فصل گذشته در نساجی در مجموع این تعداد گل را به ثمر رسانده بود. عباس‌زاده با این شش گل در کورس رقابت آقای کلی قرار دارد و از صدر جدول سه گل فاصله دارد. این بازیکن در لیگ اسماال هر ۹۰ دقیقه یک گل به ثمر رسانده که از تمام مدعیان آقای کلی عملکرد بهتری داشته و می‌تواند به آینده لیگ خوش‌بین باشد.

آدم بازنشسته یا تفکر بازنشسته

کدام مورد فوتبال ایران را زمین می‌زند؟



فوتبال ایران بیمار است و حال خوشی ندارد؛ این بیماری از تیم‌های پایه‌ای گرفته تا سطح ملی، ریشه دوانیده و در سال‌های اخیر، حالش وخیم‌تر شده است. اگر کسی ادعای غیر از این کند، احتمالاً جزئی از اعضای کنونی فدراسیون فوتبال است و بیش از آنکه دلسوز این رشته برطرف‌دار باشد، به دنبال توجیه مدیریت عجیب‌وغریبی است که در چندسال اخیر بر فدراسیون حاکم بوده است. عده قبلی هستند که نمی‌خواهند بپذیرند فوتبال ایران زمین خورده است؛ احتمالاً در بین همان عده، افرادی که از قرارداد تنگین مارک ویلموتس دفاع می‌کنند هم دیده می‌شود؛ همان‌هایی که همچنان منتظرند معجزه‌های رخ دهد و ساختمان فدراسیون فوتبال به دلیل بدهی به مزایده گذاشته نشود. شاید آغاز این مطلب، از سوی همین افراد، نادیده‌گرفتن حقیقت یا دست‌کم، نادیده‌گرفتن بخشی از حقیقت تلقی شود ولی حتی اگر این نقیصه در شروع پررنگ باشد، بهتر است فقط به چند موضوع که به‌صورت تیتروار در ادامه می‌آید، عمیق‌تر فکر کنند: تکلیف فدراسیون فوتبال با غرامت ۶.۲ میلیون یورویی که قرار است به مارک ویلموتس پرداخت شود، به کجا کشیده شد؟ دومیلیون یورویی که در زراعت‌بانک ترکیه به حساب ویلموتس واریز شد از کجا تأمین شد؟ پول شستا که هنوز پرداخت نشده از چه محلی تأمین می‌شود؟ چرا وضعیت صعود تیم ملی به جام جهانی به اما و اگر کشیده شده است؟ چرا تیم ملی جوانان و نوجوانان در آسیا از گروه‌شان صعود نکردند؟ چرا تیم ملی زنان ایران از رنکینگ فیفا حذف شد؟ چرا تیم فوتبال ساحلی از گروهش در جام ملت‌ها حذف شد؟ شاید آنهایی که از بدنه فدراسیون کنونی باشند، از شنیدن پاسخ مشترک به بخش زیادی از این سوالات خوششان نیاید ولی واقعیت این است که مسبب تمامی جنجال و اتهامات به‌وجودآمده در فوتبال

حضور بازنشسته‌ها در انتخابات پیش‌روی فدراسیون گفت: «فدراسیون فوتبال، مانند سایر فدراسیون‌ها به‌عنوان یک مؤسسه عمومی غیردولتی دارای استقلال، ملزم به رعایت قوانین و مقررات داخلی کشور است و طبیعتاً در رابطه با مسئولیت‌هایی که در هیئت‌رئیس به‌عنوان شغل تلقی می‌شود، حتماً باید قانون ممنوعیت به‌کارگیری بازنشستگان اجرا شود و این دسته افراد نمی‌توانند در این انتخابات حضور داشته باشند».

احتمالاً مثل دفعات بی‌شمار قبلی، وزیر و نماینده‌های مجلس، این حرف‌ها را برای خوشامد رسانه‌ها می‌گویند و گرنه بعید است عزمی جدی برای حذف عده‌ای که قانون هم جلودارشان نبوده، وجود داشته باشد. البته که در این بین، بعید است بازنشستگی ایراد چندان وارد کند، چه‌بسا که هنوز هم مدیران قدیمی بدنه ورزش وجود دارند که توانایی احیا و زنده‌کردن فدراسیون بی‌روح فوتبال را دارند. مشکل اصلی در این بین نه بازنشستگی افراد بلکه «تفکرات بازنشسته»‌ای است که دیگر جوابگوی فوتبال ایران نیست؛ برخلاف افراد بازنشسته، تفکر بازنشسته سن و سال نمی‌شناسد و خطرش در هر سنی می‌تواند گریبان مدیران را بگیرد. حالا نکته عجیب اینکه در مورد عده‌ای از کاندیداهای پست‌های مختلف در فدراسیون فوتبال آتی، هر دو مشخصه به‌طور هم‌زمان وجود دارد: هم اینکه بازنشسته هستند و هم اینکه تفکراتشان بازنشسته شده و خلاقیت و نوآوری ندارند. اگر این افراد ادعایی غیر از این دارند، بهتر است کارنامه چندسال اخیرشان در فوتبال را نه بین خودی‌ها بلکه در صحنه‌ای عادل، بررسی کنند؛ شاید ماجصل بررسی عادلانه کارنامه‌شان در سال‌های اخیر، این امید را به وجود بیاورد که بالاخره بی‌خیال شوق خدمت شوند و صندلی‌شان را به «نفر» و «تفکر» جدیدی بدهند.

کشور پاینده هستند ولی مشخص نیست که چرا وقتی پای قانون عدم به‌کارگیری بازنشسته‌ها به میان می‌آید، هنوز مدیران ضعیفی که فوتبال ایران را در طول چندسال اخیر به زمین زده‌اند، دوباره می‌خواهند برای پست‌های کلیدی فدراسیون فوتبال اقدام کنند؟ آیا «متفعتی» هنگامت در پست‌های مختلف فدراسیون فوتبال انتظار این افراد را می‌کشد یا اینکه «شوق خدمت» چنان وجودشان را آکنده کرده که طاقت سپردن صندلی به نفر و تفکر جدید را ندارند؟ بازی دوگانه و عجیب این افراد و اصرارشان مبنی بر بقا در ترکیب فدراسیون آتی چنان مبهم شده که حتی قوانین پارلمانی وضع‌شده را فقط به کلام، از‌رشدند توصیف می‌کنند و به عمل، بی‌ارزش جلوه می‌دهند. می‌گویند مطمئناً صد درصدی به قوانین وضع‌شده در این

هفته دوازدهم رقابت‌های لیگ برتر عصر روز گذشته با انجام سه دیدار پیگری شد که در مهم‌ترین تقابل، پیکان رده‌بنجمی در خانه با نتیجه پرگل ۳ بر ۲ مغلوب تیم مس رفسنجان شد. پیکانی‌ها که امید زیادی داشتند با برتری در این دیدار خانگی بالانشینی‌شان در جدول را تداوم ببخشند، چهارمین شکست فصل را متحمل شدند تا پیش از ادامه رقابت‌های هفته دوازدهم، فعلاً و با همان ۱۶ امتیاز فقط یک

ادامه بدشانسی‌های ذوب‌آهن و رحمان رضایی

رده سقوط کرده و در رتبه ششم ایستند. دیگر بازی‌ای که روز گذشته با برد یکی از طرفین همراه بود، تقابل شهرخودرو با نساجی مازندران بود؛ نساجی که هفته پیش سرمربی‌اش را برکنار و مجید جلالی را به‌عنوان سرمربی انتخاب کرد، امیدوار بود روند نتایج ضعیفش را قطع کند ولی تک‌گلی که شاگردان رحمتی وارد دروازه نساجی کردند، رای به برد شهرخودرو داد تا مهدی رحمتی و تیمش در این

فصل چهارمین بردشان را جشن گرفته و با ۱۵ امتیاز به رتبه یازدهم صعود کنند. سرانجام سومین تقابل روز گذشته را هم ذوب‌آهن و نفت مسجدسلیمان برگزار کردند که این بازی با نتیجه مساوی بدون گل به پایان رسید. رحمان رضایی، سرمربی ذوب‌آهن که پیش از این هم به‌شدت از سوی هیئت‌مدیره باشگاه تحت فشار قرار گرفته بود، حالا با تیمش بدون برد، در رده پانزدهم قرار گرفته است.

تداوم ابهام درباره لباس پاورلیفتینگ زنان

وزارت ورزش و جوانان در حالی مجوز رسمی فعالیت زنان را در رشته پاورلیفتینگ صادر کرده که به نظر می‌رسد خیلی از تصمیمی که در این زمینه گرفته، راضی و مطمئن نیست. این بلا تکلیفی را می‌توان در مراسمی که دو روز پیش، به بهانه رونمایی از لباس بانوان پاورلیفتینگ‌کار برگزار شد، کامل حس کرد. از یک هفته قبل بود که فدراسیون بدن‌سازی و پرورش اندام با انتشار خبری اعلام کرد می‌خواهد طی مراسمی از پوشش مصوب زنان این رشته رونمایی کند. به‌همین دلیل از اصحاب رسانه دعوت کرد تا با شرکت در این جمع، نگاه ویژه‌ای به تشکیلات نوپای پاورلیفتینگ زنان ایرانی داشته باشند؛ اما این مراسم دو روز پیش در حالی با حضور رسانه‌های مختلف برگزار شد که هیچ خبری از رونمایی لباس نبود! برخلاف آنچه از قبل در دعوت‌نامه ارسالی به خبرنگاران اعلام شده بود که قرار است هم از لباس رونمایی و هم آکادمی پاورلیفتینگ زنان افتتاح شود، اما رونمایی از لباس، فقط به یک کلیپ خلاصه شد. کلیسی که تعدادی از بانوان در آن مشغول به ورزش بودند و برای دقایقی هم درباره نوع ورزش خود صحبت می‌کردند.

این اقدام فدراسیون بدن‌سازی و پرورش اندام به‌عنوان میزبان مراسم، واکنش رسانه‌ها را به دنبال داشت، طوری که همان لحظه در خبرگزاری‌های این‌گونه عنوان شد که اصلاً از لباسی برای پاورلیفتینگ بانوان رونمایی نشده است. عبدالصمدی نصیرزاده، رئیس این فدراسیون، در واکنش به اینکه چرا از لباس رونمایی نکردند، توجیه قانع‌کننده‌ای نداشت. او در اظهارنظری گفت: «کلیبی از فعالیت زنان در این رشته پخش شد؛ ولی برخی از رسانه‌ها در آن هنگام در سالن نبودند و متوجه این موضوع نشدند». سؤال اینجاست اگر نصیرزاده می‌خواست رونمایی از پوشش پاورلیفتینگ زنان را معرفی کند، پس چرا چنین مراسمی را ترتیب داد. بهتر نبود همین کلیپ را در سایت فدراسیون منتشر می‌کرد؟ اما واکنش جالب‌تر مربوط به عبدالحمید احمدی، معاون فرهنگی وزیر ورزش و جوانان بود که به‌عنوان نماینده وزارتخانه در این مراسم حاضر بود. او در این‌باره گفت: «من برای شرکت در مراسم کمک‌های مؤمنانه فدراسیون بدن‌سازی در این مراسم شرکت کردم، نه مراسم رونمایی از لباس پاورلیفتینگ بانوان!».

نایب‌رئیس فدراسیون بدن‌سازی و پرورش اندام ام‌سور بانوان، این موضوع را رد می‌کند و به «شرق» می‌گوید: «به‌خاطر اینکه ما مراسم عزاداری حضرت زهرا را داشتیم نشد که این لباس را رونمایی کنیم. برای همین در کلیبی آن را به حاضران معرفی کردیم. البته که علاوه بر مراسم عزاداری، حجم برنامه‌هایمان زیاد بود. پوشش مؤمنانه و افتتاح آکادمی پاورلیفتینگ زنان را هم داشتیم. کرونا هم بود و نمی‌شد که مراسم را طولانی کنیم. این‌شاء‌الله طرف هفته آینده ما عکسی از لباس را در سایت فدراسیون منتشر می‌کنیم و این موضوع را به اطلاع عموم می‌رسانیم».

فدراسیون بدن‌سازی و پرورش اندام، از سه سال پیش به‌دنبال راه‌اندازی رشته پاورلیفتینگ برای زنان است. درست همان سالی که فعالیت بانوان بدن‌ساز در ایران به شبکه‌های مجازی کشید و انتشار عکس‌های آنها باعث واکنش مسئولان فدراسیون شد. بعد از این اتفاق افرادی که در شبکه‌های مجازی اقدام به انتشار عکس‌های بدون حجاب خود در سالن‌های بدن‌سازی کرده بودند، دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شدند. در پی این اتفاق، ناصر پورعلی‌فرد، رئیس وقت این فدراسیون، در نامه‌ای به فدراسیون جهانی بدن‌سازی و پرورش اندام خواستار این شد که از حضور هر زن ایرانی در مسابقات آسیایی و جهانی جلوگیری کنند. با توجه به این موضوع در کنفره جهانی مصوب شد، هر زنی که پاسپورت ایرانی داشته باشد، حق حضور در هیچ رویدادی از قبیل مسابقات فیزیک، پرورش اندام، بادی‌کلاسیک و سایر رشته‌ها را نخواهد داشت. با توجه به جنجال‌های به‌وجودآمده، پورعلی‌فرد آن زمان برخورد سخت‌گیرانه‌ای به خرج داد و فعالیت زنان را در این رشته ممنوع اعلام کرد.

مسور زمان و فروکش‌کردن هجمه‌های علیه فدراسیون بدن‌سازی و پرورش اندام باعث شد مسئولان این فدراسیون دوباره تلاش‌هایشان را برای گرفتن مجوز راه‌اندازی پاورلیفتینگ بانوان از سر بگیرند. حالا در شرایطی بعد از کشمکش‌های فراوان رشته پاورلیفتینگ برای زنان راه‌اندازی شده که مسئولان برخورد سرد و قهری با بانوان این رشته از خود نشان داده‌اند و بعید به نظر می‌رسد این زنان بتوانند به این زودی‌ها حضور پررنگی در میادین داشته باشند.

فدراسیون بدن‌سازی و پرورش اندام درحال حاضر تنها فعالیت بانوان را در رشته‌های میچ‌اندازی و پاورلیفتینگ مجاز می‌داند و تا به الان تنها سه دوره مجوز مسابقات کشوری میچ‌اندازی را برگزار کرده است. البته که به گفته مرزوقی تلاش‌ها برای راه‌اندازی فیتنس بانوان نیز در برنامه کار این فدراسیون است. در رشته بدن‌سازی هم بانوان تنها می‌توانند از خدمات آموزشی مربیگری و داوری بهره ببرند. در پرورش اندام نیز همچنان مواضع بر ممنوعیت حضور زنان ایرانی در میادین است.

خبر

۲ آپشن پیشنهادی آلکنو چیست؟

● سرپرست تیم ملی والیبالی ایران اعلام کرد که نیامدن آلکنو به ایران قطعی نیست اما او دو آپشن را برای فدراسیون ایران پیشنهاد داده است. امیر خوش‌خبر در گفت‌وگو با ایسنا، درباره خبرهایی که درباره تصمیم آلکنو مبنی بر نیامدنش به ایران منتشر شده است، توضیح داد: شخصاً بنده در این مورد موضوع یا خبر قطعی نشنیده‌ام و نمی‌دانم این خبر چگونه منتشر شده است.

او در ادامه با اشاره به قرارداد امضاشده فدراسیون و آلکنو اظهار کرد: در زمان امضای قرارداد با این مربی، وقتی با آلکنو صحبت کردیم دو آپشن را پیشنهاد داد. اول اینکه سر موقع با شروع اردوهای تیم ملی به ایران آمده و کار خود را شروع کند و سپس برای یک اردوی تدارکاتی تیم عازم کازان شود. سرپرست تیم ملی والیبالی ایران ادامه داد: آپشن دوم او هم این بود که اگر بازی‌های باشگاهی آنها به مراحل بالاتر رفت و آلکنو نتوانست به ایران بیاید، دستیار او آقای توتولو به ایران بیاید تا تمرینات تیم ملی ایران را شروع کند و وقتی اردو یک مقدار جلو رفت، او به تیم ملی ملحق شود. او در پایان تأکید کرد: البته مسائل کرونا و قرنطینه هم آپشن‌هایی بودند که به آنها نپرداختیم. هدف این است که تیم ملی چه با توتولو و چه با حضور شخص آلکنو کار خود را شروع و در ادامه هم یک اردو را در کازان داشته باشد تا از همان‌جا هم عازم مسابقات شود.

برنامه و نتیجه

پنجشنبه ۲ بهمن

- لیورپول - برنلی ۲۳:۳۰
- والنسیا - اوساسونا ۲۱:۳۰
- کرنیا - بارسelونا ۲۳:۳۰
- لاترزیو - پارما ۲۳:۴۵
- خنک - خنت ۲۳:۳۰
- زنیٹ - ریکا ۱۶:۳۰

چهارشنبه ۱ بهمن

- شهرخودرو ۱ - نساجی صفر
- ذوب‌آهن صفر - نفت م. سلیمان صفر
- پیکان ۲ - مس رفسنجان ۳

آیامی دانید

نگهداری از دختران معلول ذهنی ساکن وحدت علاوه بر مراقبت و توجه ویژه،

نیازمند صرف هزینه‌های بسیار است

مرکز خیریه نگهداری دختران معلول ذهنی

وحدت

کدمهریانی: #۹۸۹۸۹۸*۴*۷۳۳*
 حساب تجارت: ۳۶۹۲۶۳۱۷
 کارت تجارت: ۵۸۵۹۸۳۷۰۰۵۲۳۴۸۶
 تلفن: ۲۲۹۴۷۰۱۴-۲۲۹۴۲۱۳۲

دسترس‌ها:

- پاسداران، خیابان شهید اخوان (بوستان دوم)، خیابان شهید افشاری (ساقدوش)، بعد از متروی زین الدین، کوچه بوستان دهم شرقی، پلاک ۱۱
- میدان هروی، گلستان پنجم، خیابان مجید افشاری (ساقدوش)، کوچه بوستان دهم شرقی، پلاک ۱۱